
MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-306.0.0.-107

L'anno 2017 il giorno 28 del mese di Settembre il sottoscritto Cha Pierpaolo in qualità di 
dirigente di Municipio - Medio Ponente, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI BANDIERE DA ESPORRE 
NELLE VARIE SEDI MUNICIPALI.

Adottata il 28/09/2017
Esecutiva dal 02/10/2017

28/09/2017 CHA PIERPAOLO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO PONENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-306.0.0.-107

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI BANDIERE DA ESPORRE NELLE 
VARIE SEDI MUNICIPALI.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

               Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle leg -
gi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

           Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi det-
tati dal D.Lgs. 267/2000, disciplinano le funzioni e i compiti della Dirigenza;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n.. 48 del 2.5.2017 con la quale sono stati appro-
vati i documenti previsionali e programmatici 2017-2019;

Vista   la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: “Piano Ese-
cutivo di Gestione 2017/2019”;

         Visto il provvedimento del Sindaco n. 230 del 17.6.2015 con il quale è stato conferito l’incari-
co di Segretario Generale del Municipio VI Medio Ponente;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

          Premesso che il  Municipio Medio Ponente  ha la necessità di sostituire le bandiere poste su 
alcune   facciate  di  palazzi   sede  di  uffici  municipali,   perché  quelle  esistenti  risultano  ormai 
rovinate;

          Considerata la necessità di  procedere all’acquisizione di beni e servizi in economia, rientranti 
fra quelli  previsti  dall’art.  3 del Regolamento per le acquisizioni  in economia di beni e servizi 
approvato con delibera C.C. n. 26 del 15.4.2008;

Dato atto che in data 20/09/2017 sono stati richiesti due preventivi  per la fornitura di n. 
3   bandiere   della  Città  di  Genova  e  n.  3  bandiere  dell’Unione  Europea  alle  seguenti  ditte 
specializzate nel settore: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- Canepa & Campi  Via Val Lerone 21 – 16011 Arenzano (Ge)
- C.N.C. S.a.s. di Panza Barbara Via Gramsci 33 – 16126 Genova 

la migliore offerta è risultata essere quella della ditta C.N.C. S.a.s. di Panza Barbara  che ha 
offerto la suddetta  fornitura al prezzo totale di euro 180,00, oltre I.V.A. 22%;

Ritenuto pertanto di assegnare la fornitura di bandiere   alla ditta C.N.C. S.a.s. di Panza 
Barbara   che ha presentato un offerta complessiva pari a   Euro 180,00 oltre IVA 22%;

 Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

              
DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

1)   di  assegnare  ai sensi dell’art. 36 comma 1 del D.lgs. 50/2016 la fornitura di n. 3 bandiere del-
la Città di Genova e n. 3 bandiere dell’Unione Europea alla ditta  C.N.C. S.a.s. di Panza Barba-
ra  (c.b.474)  per  l’importo  di  euro  180,00  oltre  I.V.A.  22%,  ritenuto  congruo  –  CIG 
ZA12015671; 

2)   di impegnare la somma di euro 219,60 (oneri fiscali inclusi),  per fornitura di bandiere, sul ca-
pitolo 3464 “Acquisizione di beni diversi”  c. d. c. 296.6.27  “Spese di funzionamento diverse 
(beni)” del bilancio 2017  – PDC 01.03.01.02.999. “altri beni di consumo”, (Imp. 2017.9485);

    
3)   di stabilire che la somma sopra indicata sia liquidata con emissione di atto di liquidazione di-

gitale, ai sensi  del vigente Regolamento di Contabilità; 

4)    di dare atto che non esistono convenzioni CONSIP applicabili all’acquisto della fornitura  so-
pra indicati; 

5)   di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tu-
tela dei dati personali;

6)  di dare atto dell’avvenuta verifica dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in at-
tuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m. i. nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 
50/2016;

7)  di dare atto che l’impegno è assunto ai sensi dell’art. art 183 c. 1 del  Decreto Lgs. 267/2000 e 
    che la suddetta spesa rientra nell’ambito delle attività istituzionali.

 
Il Dirigente
                                                                                                            Dott. Pierpaolo Cha

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-306.0.0.-107
AD OGGETTO 
IMPEGNO DI SPESA PER L’ACQUISTO DI BANDIERE DA ESPORRE NELLE VARIE SEDI 
MUNICIPALI.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


